
Российская Федерация 
Иркутская область 

Управление образования Тайшетского района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Разгонская средняя общеобразовательная школа 
 

 
 
ПРИКАЗ №   36                                                                             «20»  ноября  2024 г  
 
«О закрытии МКОУ Разгонской СОШ на карантин»     
  
В связи с выявлением в МКОУ Разгонской СОШ обучающихся, заболевших ОРВИ - 48 % от 
численности, и руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 63 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СПЗ.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других респираторных заболеваний», в целях 
сохранения здоровья обучающихся       

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. С 21.11.2024 г. по 27.11.2024 перевести обучающихся МКОУ Разгонской СОШ на удаленное 
обучение в связи с выявлением заболевших ОРВИ - 48 %  

2. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся. Ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся класса. 

3. Учителям – предметникам, организовать образовательный процесс, с применением 

дистанционных форм обучения, согласно обеспеченности и возможностей обучающихся. 

4. Заведующей хозяйством Чумаковой А.М. усилить контроль над режимом текущей дезинфекции 

с применением бактерицидных облучателей – рециркуляторов, использования дезинфицирующих 

средств, для обработки поверхностей и помещений ОО. 

5. Классным руководителям проводить ежедневный мониторинг заболевших, организовать 

профилактические беседы с обучающимися, родителями. 

6. Тисиневич М.О. -  разместить данный приказ на сайте школы. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


	«О закрытии МКОУ Разгонской СОШ на карантин»

